
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 lipca 2023 r. 

Poz. 1402 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 6 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia 

emerytalnego funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 

Straży Pożarnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich rodzin 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 

Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2023 r. poz. 1280) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie trybu postę-

powania i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa We-

wnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby 

Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich rodzin (Dz. U. poz. 2373, z 2020 r. 

poz. 716 oraz z 2022 r. poz. 2394) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 w ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) wysokość świadczenia za długoletnią służbę, o którym mowa w art. 5 ust. 1c albo w art. 18f ust. 2e ustawy;”; 

2) w § 9 w ust. 1 w pkt 1 po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu: 

„ea) wysokość świadczenia za długoletnią służbę, o którym mowa w art. 5 ust. 1c albo w art. 18f ust. 2e ustawy,”; 

3) w § 14 w ust. 1 pkt 5–6a otrzymują brzmienie: 

„5) wysokość uposażenia dla celów emerytalnych lub rentowych, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy, oraz wyso-

kość świadczenia za długoletnią służbę, o którym mowa w art. 5 ust. 1c ustawy, jest zaświadczenie o uposażeniu 

i nagrodzie rocznej dla celów emerytalnych lub rentowych, wystawione przez organy Policji, Agencji Bezpie-

czeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży 

Marszałkowskiej, Biura Ochrony Rządu, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej lub Krajowej 

Administracji Skarbowej, właściwe ze względu na ostatnie miejsce pełnienia służby przez funkcjonariusza; 

6) wysokość uposażenia dla celów emerytalnych, o którym mowa w art. 5 ust. 1a lub w art. 18f ustawy, oraz wyso-

kość świadczenia za długoletnią służbę, o którym mowa w art. 18f ust. 2e ustawy, jest zaświadczenie o uposaże-

niu i nagrodzie rocznej dla celów emerytalnych z kolejnych 10 lat kalendarzowych wystawione przez organy 

Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 

Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej lub Krajowej Administracji Skarbo-

wej, właściwe ze względu na ostatnie miejsce pełnienia służby przez funkcjonariusza; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1402 

 

 

6a) wysokość uposażenia lub wynagrodzenia dla celów emerytalnych, o których mowa w art. 5 ust. 1a lub art. 18f 

ust. 1–2a ustawy, kwoty otrzymanych należności wymienionych w art. 18f ust. 2b i 2c ustawy, przyjmowanych 

do ustalenia podstawy wymiaru emerytury, oraz wysokość świadczenia za długoletnią służbę, o którym mowa 

w art. 18f ust. 2e ustawy, jest zaświadczenie o uposażeniu i wynagrodzeniu dla celów emerytalnych z kolejnych 

10 lat kalendarzowych wystawione przez organ Straży Marszałkowskiej;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 


		2023-07-24T10:42:59+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-24T16:07:38+0200




